32/2023-122760(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о б  у т в е р ж д е н и и  м и р о в о г о  с о г л а ш е н и я

и  о  п р е к р а щ е н и и  п р о и з в о д с т в а  п о  д е л у

г. Тюмень Дело № А70-7376/2023

10 августа 2023 года

Резолютивная часть определения вынесена 08 августа 2023 года.

Определение в полном объеме изготовлено 10 августа 2023 года.

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Кузнецовой О.В. при

ведении протокола судебного заседания помощником судьи Григорьевой О.Б., рассмотрев

в судебном заседании заявления об утверждении мирового соглашения в деле № А70-

7376/2023 по иску

«Харман Интернешенл Индастриз, Инкорпорейтед» («Harman International Industries,

Incorporated», Регистрационный номер Компании: 886255)

к Индивидуальному предпринимателю Курбонову Файзиддину Хайруллоевичу

(ОГРНИП: 318665800106063, ИНН: 667478050760) (далее – ответчик)

о взыскании компенсации в размере 10 000,00 руб. и судебных издержек

при участии представителей:

истца – не явились,

ответчика – не явились,

установил:

в арбитражный суд поступило исковое заявление Carte Blanche Greetings Limited

(Карт Бланш Гритинг Лимитед) к индивидуальному предпринимателю Курбонову

Файзиддину Хайруллоевичу (ОГРНИП: 318665800106063, ИНН: 667478050760) (далее –

ответчик) о взыскании компенсации в размере 10 000,00 руб. и судебных издержек.

06.06.2023 судом принято решение в виде резолютивной части об удовлетворении

исковых требований.

Стороны представили суду заявление об утверждении мирового соглашения,

представили в материалы дела экземпляр мирового соглашения в оригинале, подписанный

представителями сторон. Стороны ходатайствуют об утверждении мирового соглашения в

отсутствие представителей.

Полномочия лиц, подписавших мировое соглашение, проверены судом.

В соответствии с частью 4 статьи 49, главой 15 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации стороны могут урегулировать спор, заключив мировое

соглашение. Мировое соглашение может быть заключено сторонами на любой стадии

арбитражного процесса.

Согласно абзацу третьему части тринадцатой статьи 141 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации утверждение мирового соглашения,

заключенного в процессе исполнения судебного акта, влечет за собой прекращение

исполнения этого судебного акта при оставлении его в силе. На это указывается в

определении суда.

Положения части 1 статьи 50 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об

исполнительном производстве» (далее - Федерального закона № 229-ФЗ) предусматривает,

http://tumen.arbitr.ru/

А70-7376/2023

2

что до окончания исполнительного производства стороны исполнительного производства

вправе заключить мировое соглашение, соглашение о примирении, утверждаемые в

судебном порядке.

Пункт 3 части 2 статьи 43 Федерального закона № 229-ФЗ предусматривает, что

исполнительное производство прекращается судебным приставом-исполнителем в случае

утверждения судом мирового соглашения, соглашения о примирении между взыскателем и

должником.

Рассмотрев текст мирового соглашения, изучив материалы дела, проверив

полномочия лиц его подписавших, суд находит мировое соглашение не противоречащим

закону и не нарушающим права и законные интересы других лиц, в связи с чем, суд

считает, что мировое соглашение подлежит утверждению судом.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 141, ч. 2 ст. 150, ч. 1 ст.151, ст.184-

188 Арбитражного процессуального кодекса РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить мировое соглашение, заключенное между сторонами, следующего

содержания:

«Настоящее мировое соглашение заключено между Carte Blanche Greetings Limited

(Карт Бланш Гритинг Лимитед) (далее – Истец) в лице директора ООО «Красноярск

против пиратства» Куденкова Алексея Сергеевича, действующего на основании

доверенности и устава, с одной стороны, и индивидуальным предпринимателем

Курбоновым Файзиддином Хайруллоевичем (далее – Ответчик) с другой стороны, о

нижеследующем:

1. 10 ноября 2022 г. в торговой точке, принадлежащей Ответчику, расположенной

по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, д. 47 Б, предлагался к продаже и был

реализован товар - постельное бельё (далее - товар). На товаре имеется следующее

изображение: изображение произведения изобразительного искусства - изображение

Медвежонок «Tatty Teddy».

Исключительное имущественное право на вышеупомянутый объект

интеллектуальной собственности принадлежит Истцу.

2.Стороны соглашаются, что факты нарушений прав Истца, установлены. Стороны

пришли к соглашению об урегулировании претензий Истца и компенсации ущерба

Ответчиком, в следующем порядке:

2.1. Ответчик обязуется выплатить Истцу единовременную компенсацию в размере

10 000 (Десять тысяч рублей 00 копеек) не позднее 26 июня 2023 г.

2.2. Дополнительно Ответчик выплачивает Истцу не позднее 26 июня 2023 г.:

2.2.1. стоимость контрафактного товара в размере 880,00 руб. (Восемьсот

восемьдесят рублей 00 копеек);

2.2.2. сумму почтовых затрат в размере 400 (Четыреста рублей 00 копеек);

2.2.3. судебные расходы в размере 600 (Шестьсот рублей 00 копеек), в том числе:

расходы Истца в размере 30% уплаченной госпошлины в сумме 600 (Шестьсот

рублей 00 копеек);

2.3. Ответчик обязуется в течение 3 (трех) дней, с момента оплаты, предоставить

Истцу копию документа об оплате.

Итого: 11 880 (Одиннадцать тысяч восемьсот восемьдесят рублей 00 копеек).

Реквизиты для перечисления денежных средств:

1. Наименование получателя ООО «Красноярск против

пиратства»

2. Наименование банка получателя ПАО Сбербанк

А70-7376/2023

3

3. Расчетный счет 40702810331000047926

4. ИНН/КПП  ООО «Красноярск против

пиратства»

 2465349648/246501001

5. ОГРН ООО «Красноярск против пиратства» 1222400024857

6. Корреспондентский счет 30101810800000000627

7. БИК Банка 040407627

Назначение платежа

Оплата по мировому соглашению по делу № А70-7376/2023 без НДС.

3. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами

и подлежит утверждению Арбитражным судом Тюменской области.

4. Настоящее соглашение составлено в трех идентичных экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны, и один экземпляр для

Арбитражного суда Тюменской области.

5. Ответчик извещен о недопустимости нарушения исключительных прав и

обязуется не допускать повторных случаев нарушений исключительных прав Истца

любым способом.

6. В случае выполнения условия п. 2 настоящего мирового соглашения Стороны

отказываются от любых возможных претензий (в том числе и судебных расходов на

представителей) по настоящему делу в полном объёме по данному факту нарушения.

7. Стороны просят утвердить данное мировое соглашение в отсутствие

представителя Истца и Ответчика».

Решение Арбитражного суда Тюменской области по делу А70-7376/2023 от

06.06.2023 года в связи с утверждением мирового соглашения признать не

подлежащим дальнейшему исполнению. Производство прекратить.

Возвратить «Харман Интернешенл Индастриз, Инкорпорейтед» («Harman

International Industries, Incorporated» из федерального бюджета 1 400 рублей

государственной пошлины. Выдать справку на возврат.

Определение об утверждении мирового соглашения подлежит немедленному

исполнению и может быть обжаловано в арбитражный суд кассационной

инстанции в течение месяца со дня вынесения определения.
Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит

принудительному исполнению на основании исполнительного листа, выдаваемого

арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

 Судья  Кузнецова О.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 22.12.2022 0:35:00
Кому выдана Кузнецова Олеся Викторовна